La privința uniforme, care va fi modestă se vor lua la vremea sa dispozițiuni ca să fie cât de ieftină și bună.

Prelegerile se vor începe în 24 August (6 Septembrie) și dela acest termen elevele vor putea fi primite numai cu concesiune specială din partea Consistorului diecezan.

Arad. din ședința Consist. gr.-or. rom. ca senat școl., ținută în 30 Iunie (13 Iulie) 1916.

Consistorul român ort. din Arad.

## Informațiuni

Sibiu, 17 Iulie n.

### Victor Rusu,

eroul legendar al luptelor din Bucovina și din Carpați, spaima Rușilor, cari au pus un premiu în bani pe capul lui, a fost înaintat în afară de rând de M. Sa la rangul de *vicccotonel*.